Tercera.- COSTE DE LOS SERVICIOS AMPLIADOS

El coste de los servicios objeto de esta ampliación, según el estudio de costes que se incorpora como 
parte  integrante  de  la  presente  Adenda  de  Ampliación  del  Convenio como  Anexo  II,  asciende  a  la 
cantidad  de  veintiséis  mil  setecientos  cuarenta  euros  con seis  céntimos  (26.740,06  €), IVA  NO 
incluido, con el siguiente detalle:

LINEAS: RECORRIDOS COSTE

M-168 Málaga-Rincón de la Victoria 26.740,06 €

TOTAL 26.740,06 €

Relación detallada de los costes derivados de los servicios ampliados:

TIPO DE COSTE DÍAS DE SERVICIO IMPORTE €/Día (SIN IVA) SUBTOTAL

[...]

Transporte Metropolitano del Área de Málaga y al 50,00 % por el Ayuntamiento de Rincón de la Victoria, 
todo ello con arreglo al siguiente calendario de pagos:

A)  El  Consorcio  de  Transporte  Metropolitano del  Área de  Málaga,  la  cantidad  de  trece  mil 
trescientos setenta euros con tres céntimos (13.370,03 €), IVA NO incluido, con cargo a la 

aplicación  presupuestaria  1745010000G/51B/47000/00  del  Presupuesto  de  Gastos  del 
Consorcio de Transporte para 2025.

B) El Ayuntamiento de Rincón de la Victoria, la cantidad de trece mil trescientos setenta euros 
con tres céntimos (13.370,03 €), IVA NO incluido, con cargo a su Presupuesto de Gastos para 
2025. 

Quinta.- RÉGIMEN DE PAGOS DE LA AMPLIACIÓN DE SERVICIOS

1.-  Los  abonos  correspondientes  a  la  ampliación  de  servicios de  la  línea  M-168 se  harán 
efectivos mensualmente, al concesionario, por el Consorcio de Transporte Metropolitano del

[...]

el  concesionario  de  la  factura  correspondiente  que  deberá  contener  los  datos  y  requisitos 
establecidos  por  el  Real  Decreto  1619/2012,  de  30  de  Noviembre,  por  el  que  se  regulan  las 
obligaciones de facturación. 

2.-  El  Ayuntamiento  de  Rincón  de  la  Victoria  abonará  al  CTMAM  la  cantidad  de  TRECE  MIL 
TRESCIENTOS SETENTA EUROS CON TRES CÉNTIMOS (13.370,03 €), IVA NO INCLUIDO, y efectuará las 
modificaciones presupuestarias que sean precisas para asumir los compromisos que se recogen en la 
presente  Adenda  de  Ampliación  al  Convenio,  aportando  los  correspondientes  documentos  de 
retención de crédito para hacer frente a las obligaciones que del mismo se derivan.